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„Pozdrawiam serdecznie Polaków. W tych dramatycznych czasach, kiedy często 

spotykamy się z tym, co w człowieku najgorsze, potrzeba na nowo odkryć znaczenie 

pielęgnowania w sobie trwałej dyspozycji do czynienia dobra. Uczcie się tego od 
waszych Świętych, szukając pomocy w łasce Bożej. Z serca wam błogosławię”.  

 

 

Papież Franciszek na audiencji generalnej, 13.03.2024 r. 
 

 

 

Prudnik /7.03.2024/ Do Domu św. Jana Bożego i Konwentu Bonifratrów trafiło 

20 nowych telewizorów zakupionych dzięki wsparciu Fundacji Bonifraterskiej. 

Podopieczni i pensjonariusze mogą cieszyć się lepszym dostępem do telewizji, 

co na pewno umili im czas spędzany w pokojach. Dziękujemy firmie Lechpol 

Electronics, dzięki której zakup tego sprzętu stał się możliwy. Razem tworzymy 

lepszy świat dla tych, którzy potrzebują naszej pomocy. /Bartłomiej Dziwulski/ 

 

 

Ząbkowice Śląskie /8.03.2024/ W uroczystość Świętego Jana Bożego do 

konwentu powrócił, wypożyczony 6 lat temu Izbie Pamiątek Regionalnych, 

obraz Szpital Bonifratrów. W obecności Wspólnoty, przeora o. Damiana 

Wasylewicza i prowincjała br. Franciszka Salezego Chmiela dyrektor Izby 

Pamiątek Regionalnych Pan Piotr Ankowski zwrócił dzieło pochodzące  

z 1851 r. a przedstawiające budynek szpitala, w którym pomoc znaleźli 

poszkodowani w wyniku wielkiego pożaru miasta ok. 1850 r. Wcześniej tego 

dnia Wspólnota i zaproszeni goście wzięli udział w uroczystej liturgii, podczas 

której, o. Damian przedstawił życiorys i najważniejsze momenty z życia 

naszego Założyciela. Przez 9 dni w nowennie uczestniczyło bardzo dużo 

wiernych, grupa modlitewna, siostry franciszkanki misjonarki, siostry obliczanki  

i przyjaciele kościoła Św. Rodziny. Historia posługi braci sięga 1844 roku. Przez 

wiele pokoleń konwent, kościół i jego dzieła apostolskie stanowiły bardzo 

ważny ośrodek w mieście. Po wielu latach staraniem o. Damiana odnowiono 

tabernakulum, okna, dzwon i zegar kościelny. Obecnie kościół lśni czystością  

i oryginalnymi dekoracjami. Podczas liturgii Prowincjał wyraził w imieniu 

wiernych i sióstr podziękowania ojcu Damianowi i bratu Danielowi za 

zaangażowanie i poświęcenie w utrzymanie domu Bożego. Historyczny  

i zabytkowy obraz, który dziś powrócił do klasztoru jest dla nas miłym gestem  

i podarunkiem od Św. Jana Bożego. / Brat Franciszek Salezy/ 

 

 

Prudnik /8.03.2024/ Z okazji uroczystości Św. Jana Bożego zakonnika  

i założyciela Zakonu Bonifratrów w Kościele pw. św. Piotra i Pawła w Prudniku 

odbyła się Msza Święta, której przewodniczył Franciszkanin o. Wojciech 

Piętowski, w koncelebrze proboszcz z parafii Michała Archanioła, ks. Stanisław 



Bogaczewicz oraz kapelan Domu Opieki Jana Bożego, ks. Piotr. Piękną 

oprawę muzyczną przygotowali dla nas Grzegorz Flak, Agnieszka Zemlik,  

Grzegorz Mięczakowski, Anna Orlita oraz Daniel Pawłowski. Bardzo miło było 

nam gościć Panią Dyrektor PCPR w Prudniku Jolantę Barską, Panią Skarbnik 

Gminy Prudnik Wioletę Zator, Dyrektora Muzeum Ziemi Prudnickiej Marcina 

Husak oraz rodziców naszych podopiecznych, którzy po mszy zostali 

zaproszeni na poczęstunek. Serdecznie wszystkim dziękujemy za przybycie. 

Dnia 11 marca br. rozpoczęliśmy trzydniowe Rekolekcje Wielkopostne, które 

prowadził dla nas o. Bonawentura OFM. Rekolekcje Wielkopostne to 

wyjątkowa okazja do nawrócenia, do odnowienia naszej przyjaźni z Panem 

Bogiem. To czas powracania do korzeni wiary i zadziwienia się tajemnicą 

Bożej miłosiernej miłości. /Anna Szewczyk/ 

 

 

Zebrzydowice /8.03.2024/ W Konwencie Bonifratrów obchodziliśmy odpust Św. 

Jana Bożego. Odbyła się uroczysta Msza św. celebrowana przez Bernardyna, 

Ojca Rafała Klimasa, Księdza dziekana dekanatu kalwaryjskiego Wiesława 

Cygana, Księdza prałata dr. Stefana Misińca oraz Ojca Benedykta Menni 

Iwaszkiewicza. Mszy Świętej przewodził i wygłosił piękne kazanie 

przypominające postać naszego patrona Ojciec Rafał Klimas. Oprawę 

muzyczną uroczystości przygotował zespół muzyczny składający się  

z pracowników WTZ i DPS Zakonu Bonifratrów w Zebrzydowicach oraz 

niezastąpiony organista Brat Michał Zięba. W oprawę liturgiczną 

zaangażowali się pracownicy i podopieczni naszych dzieł. Po Mszy św. Brat 

Przeor Edward Świąder wygłosił podziękowanie za obecność dla przybyłych 

gości i wiernych oraz z serca płynące słowa uznania dla osób 

zaangażowanych w przygotowanie uroczystości. Następnie zaproszeni 

goście, wspólnota, współpracownicy oraz podopieczni podczas obiadu  

w refektarzu mieli okazję do rozmów, integracji i dalszych wspomnień naszego 

patrona Świętego Jana Bożego oraz jak ważne jest postępowanie zgodne  

z jego charyzmatem w pomocy potrzebującym. Przed nami dwa kiermasze 

wielkanocne prac wykonanych przez uczestników WTZ i mieszkańców DPS – 

17 marca w Konwencie Bonifratrów w Zebrzydowicach oraz 23 marca na 

rynku w Kalwarii Zebrzydowskiej podczas II Jarmarku Wielkanocnego. 

Serdecznie zapraszamy! /A. Manżuk/ 

 

 

Zakopane /10-15.03.2024/ W Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym Granat 

odbywają się bonifraterskie rekolekcje zakonne. To pierwsza z czterech 

tegorocznych tur, w której obecnie uczestniczy 17 braci z 11 bonifraterskich 

konwentów. Rekolekcjonista, ojciec Maksymilian Stępień OSPPE, Podprzeor 

Klasztoru Paulinów na Skałce, jako temat rekolekcji wybrał werset z Ewangelii 

św. Jana „Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś?”  

J 14,9. Wewnętrzne i zewnętrzne przeżycie rekolekcji to dialog z Bogiem. To 

walka. Chrystus daje Słowo Boże, a szatan odciąga, wybija z obecnej chwili 

byle tylko nie wejść w siebie. Nie zajrzeć w swoje serce. Szatan działa silnie 

poprzez wyobraźnię. Jak dobrze przeżyć rekolekcje? Odpowiedzi na zadane 



pytania poszukiwali bracia przez pięć dni w domu rekolekcyjnym u stóp 

Śpiącego Rycerza. / Brat Franciszek Salezy/ 

 

 

Zakopane /11.03.2024/ Pod przewodnictwem ks. dr. Piotra Odziemkiewicza  

i br. Sadoka z Komitetu ds. Prewencji Ochrony Osób Bezbronnych odbyło się 

szkolenie z zakresu ochrony bezbronnych. W trakcie spotkania, oprócz 

wykładów, nie zabrakło miejsca na dyskusję i podpisanie deklaracji udziału  

w szkoleniu. To pierwsza sesja szkoleń, która będzie przeprowadzana 

równolegle podczas tegorocznych tur rekolekcji zakonnych braci. W tym roku 

rekolekcje odbywają się w, oddanym do użytku po rozbudowie  

i modernizacji, DRW Granat. Nowe pomieszczenia kaplicy i sali wykładowej 

bardzo odpowiadają uczestnikom. /Brat Franciszek Salezy/ 

 
 

 

Co przed nami: 

 

Warszawa /15.03.2024/ Zapraszamy na koncert Pieśni Wielkopostnych  

w wykonaniu Chóru Castitudo, który odbędzie się w kaplicy św. Ryszarda 

Pampuri o godz. 17.00 
 
Granada /18-24.03.2024/ Pierwsza tura pielgrzymki braci „Śladami św. Jana 

Bożego”. 

 

/24.03.2024/ Niedziela Męki Pańskiej 

 

Prowincja Polska /25.03.2024/ Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 

uroczystość patronalna Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fundacja Bonifraterska Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej 

Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla 

dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. 

Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do 

integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Ząbkowicach Śląskich, koncentratory dla 

pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla 

Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla 

szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, 

autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.  

 

 

Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to 

uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” 

konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”). 

 

 

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!  
 
 

NUMER KRS: 0000134759 
 

Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację 

Bonifraterską: https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-

KRS-0000134759 

 

DZIĘKUJEMY! 
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